[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

30.05.2024

         №   441
Об установлении расходного обязательства

муниципального образования «Колпашевский район», порядка и срока расходования субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район»
В соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023                                 № 128-ОЗ «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025             и 2026 годов», постановлением Администрации Томской области                             от 27.09.2019 № 345а «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46                       «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета                        Томской области», решением Думы Колпашевского района от 30.03.2007                № 307 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития       на территории муниципального образования «Колпашевский район» физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Колпашевского района», решением Думы Колпашевского района от 24.11.2023 № 117 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2024 год                                   и на плановый период 2025 и 2026 годов», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», соглашением от 30.01.2024 № 17                                 о предоставлении из областного бюджета бюджету муниципального образования муниципального образования «Колпашевский район»                        субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области                                   в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район» (далее - Соглашение)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» на обеспечение участия спортивных сборных команд Колпашевского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, подпрограммы «Развитие массового спорта, спорта высших достижений                       и системы подготовки спортивного резерва» государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта                                     в Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а.

2. Установить, что средства субсидии на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район» (далее – субсидия), выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета, направляются на оплату проезда членам спортивных сборных команд муниципального образования «Колпашевский район»                      до места проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий, проводимых на территории Томской области,          и обратно, питания и проживания членам спортивных сборных команд муниципального образования «Колпашевский район» в дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий                  на территории Томской области.
3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится                                 в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в 2024 году                               в размере 154 900 (Сто пятьдесят четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек, и бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»,  в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, – 19 500 (Девятнадцать тысяч пятьсот) рублей                    00 копеек.

4. Определить Главным распорядителем средств субсидии Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.

5. Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района обеспечить:

целевое использование средств субсидии в срок не позднее                                  31 декабря текущего финансового года;

исполнение обязательств, установленных Соглашением.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                   на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     на начальника Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района Пшеничникову Г.А.

Глава района

     А.Б.Агеев
Г.А.Пшеничникова

5 27 40